АДМИНИСТРАЦИЯ УРЖУМСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УРЖУМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2025               №107

г. Уржум Кировской области

О внесении изменений в постановление администрации
Уржумского городского поселения от 26.12.2022 №592

«Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожно-
транспортной инфраструктуры на территории Уржумского городского

поселения Кировской области» на 2020-2027 годы»»

В соответствии со статьями 7,43 Федерального закона № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации» от 06.10.2003 года, руководствуясь статьей 34 Устава

муниципального образования Уржумское городское поселение Уржумского

района Кировской области, администрация Уржумского городского

поселения постановляет:

1. Объемы ассигнований муниципальной

Программы, указанные в паспорте муниципальной программы читать в новой

редакции:

2025 год

- Общий объем финансирования – 40969,559 тыс. руб., в том числе:

- Областной бюджет – 32430,0 тыс. рублей;

- Бюджет Уржумского муниципального района – 4000,00 тыс. рублей;

- Бюджет Уржумского городского бюджета – 4539,559 тыс. рублей.

2026 год

- Общий объем финансирования – 4 792,744 тыс. руб., в том числе:

- Областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

- Бюджет Уржумского муниципального района – 1500,00 тыс. рублей;

- Бюджет Уржумского городского бюджета – 3292,744 тыс. рублей.

2027 год

- Общий объем финансирования – 4 884,244 тыс. руб., в том числе:

- Областной бюджет – 0,0 тыс. рублей;

- Бюджет Уржумского муниципального района – 1500,00 тыс. рублей;

- Бюджет Уржумского городского бюджета – 3 384,244 тыс. рублей.

2. Приложение №3 к муниципальной программе, изложить в новой

редакции. Прилагается.

3. Приложение №4 к муниципальной программе, изложить в новой

редакции. Прилагается.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования в Информационном бюллетене органов

местного самоуправления Уржумского района Кировской области.

Врио главы администрации
Уржумского городского поселения
Уржумского района Кировской области            И.М. Мозжевитинов

ПОДГОТОВЛЕНО

Заведующий сектором по работе
с муниципальным имуществом и
земельными ресурсами администрации
Уржумского городского поселения                                                    Н.С. Ефимова

СОГЛАСОВАНО

Заведующий отделом бухгалтерского учета,
социального - экономического развития,
экономического и бюджетного планирования
администрации Уржумского городского поселения
Уржумского района Кировской области                          Л.В. Смышляева

Приложение № 3

                                                                                 к Муниципальной программе

Расходы на реализацию муниципальной программы

№
п/
п

Статус

Наименование
муниципальной программы,

муниципальной целевой
программы, ведомственной

целевой программы,
отдельного мероприятия

Ответственный
исполнитель

Расходы (тыс. рублей)
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025 год 2026 год 2027 год

 Муниципа
льная
программа

Муниципальная программа
«Развитие транспортной
системы в Уржумском
городском поселение
Кировской области» на
2020-2027 годы

всего 11364,5 92075,9 12075,270 23317,821 13845,461 40969,554 4792,744 4884,244

МКУ администрация
Уржумского
городского поселения

      0 0

1. Отдельное
мероприят
ие

«Развитие дорожно-
транспортной
инфраструктуры в
Уржумском городском
поселении

МКУ администрация
Уржумского
городского поселения

263,9 120,8 245,870 320,00 420,00 620,00 590,00 590,0

2. Отдельное
мероприят
ие

Ремонт автомобильных
дорог в границах
Уржумского городского
поселения

МКУ администрация
Уржумского
городского поселения

2737,7 88688,9 2701,053 12882,883 7290,779 36466,500 1501,5 1501,5

3. Отдельное
мероприят
ие

«Содержание
автомобильных дорог

МКУ администрация
Уржумского
городского поселения

8165,2 3165,2 9128,35 10114,938 6134,682 3883,054 1701,244 1792,744

4. Отдельное
мероприят
ие

«Повышение безопасности
дорожного движения»

МКУ администрация
Уржумского
городского поселения

197,7 101,0 0,0 0 0,0 0,0 0 0

4. Отдельное
мероприят
ие

«Предоставление субсидий
бюджетным, автономным и
некоммерческим
организациям»

МКУ администрация
Уржумского
городского поселения

0 0 0 0 0 0,0 1000,0 1000,0

Приложение № 4
                                                                              к Муниципальной программе

Прогнозная (справочная) оценка ресурсного
обеспечения реализации за счет всех источников финансирования.

, Статус Наименование муниципальной программы,

подпрограммы, ведомственной целевой
программы, отдельного мероприятия

Источники финансирования Оценка расходов (тыс. рублей)
2020
год

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

2025 год 2026 год 2027 год

 Муни
ципал
ьная
програ
мма

«Развитие транспортной системы в Уржумском
городском поселении Кировской области» на
2020-2027 годы

всего 11364,5 92075,9 12075,270 23317,821 13845,461 40969,559 4792,744 4884,244
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
областной бюджет 55,5 81415,6 2566,00 12870,00 0,0 32430,00 0 0
бюджет Уржумского
муниципального района

7452,1 7084,6 4870,164 6300,0 7257,400
4000,00 1500,00 1500,00

Бюджет поселений 3856,9 3575,7 4639,106 4147,821 6588,061 4539,559 3292,744 3384,244
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

1 Отдел
ьное
мероп
рияти
е

«Развитие дорожно-транспортной
инфраструктуры в Уржумском городском
поселении»

всего 263,9 120,9 245,865 320,00 420,0 620,0 590,0 590,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Областной бюджет 55,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Бюджет Уржумского
муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,00 0,0
0,0 0 0

Бюджет поселений 208,4 120,9 245,865 320,00 420,0 620,0 590,0 590,0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

1.1 Отдел
ьное
мероп
рияти
е

«Изготовление карт маршрутов регулярных
автобусов»

Всего 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Бюджет Уржумского
муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0 0

Бюджет поселений 5,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

1.2 Отдел
ьное
мероп
рияти
е

«Субсидии на возмещение недополученных
доходов за перевозку пассажиров

всего 258,4 120,9 245,865 320,00 420,0 620,0 590,0 590,0

Федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Областной бюджет 55,49 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Бюджет Уржумского
муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0 0

Бюджет поселений 202,9 120,9 245,865 320,00 420,0 620,0 590,0 590,00

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

2. Отдел
ьное
мероп
рияти
е

Ремонт автомобильной дорог в границах
Уржумского городского поселения

всего 2737,7 81888,2 2701,053 12882,883 7290,779 36466,500 1501,5 1501,50
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
областной бюджет   0,0 80838,6 2566,00 12870,00 0,0 32462,500 0 0

бюджет Уржумского
муниципального района

2700,0 800,0 0,0 0,0 7257,400
4000,0 1500,0 1500,0

Бюджет поселений 37,7 249,6 135,053 12,883 33,379 36,50 1,5 1,5
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

2.1 Отдел
ьное
мероп
рияти
е

Ремонт автомобильной дороги в границах
Уржумского городского поселения по улицам
Южная, Кирова, Дрелевского

всего 2702,7 13179,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0 0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
областной бюджет   0,0 13179,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
бюджет Уржумского
муниципального района

2700,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0 0

Бюджет поселений 2,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

2.2 Отдел
ьное
мероп
рияти
е

Ремонт автомобильной дороги в границах
Уржумского городского поселения,
обеспечивающей транзитный проезд по улицам
Кировский тракт, Гоголя, Яранский тракт,
Революционная, Новокузнечная,
Чернышевского

всего 0,0 67659,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
областной бюджет   0,0 67659,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
бюджет Уржумского
муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0 0

Бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

2.3 Отдел
ьное
мероп
рияти
е

Выполнение работ по строительному контролю
по ремонту автомобильной дороги в границах
Уржумского городского поселения,
обеспечивающей транзитный проезд по улицам
Кировский тракт, Гоголя, Яранский тракт,
Революционная, Новокузнечная,
Чернышевского

всего 0,0 116,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0 0

областной бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0 0

бюджет Уржумского
муниципального района 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

0,0 0 0

Бюджет поселений 0,0 116,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
2.4 Отдел

ьное
мероп
рияти

е

Изготовление смет всего  35,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
бюджет Уржумского
муниципального района0

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0 0

Бюджет поселений 35,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

2.5 Отдел
ьное

мероп
рияти

е

Капитальный ремонт моста через реку Уржумка
Уржумского городского поселения Уржумского
района Кировской области

всего  0,0 0,0 2701,053 0,0 0,0 0 0 0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

областной бюджет   2566,00 0,0   0 0

бюджет Уржумского
муниципального района

0,0 0,0
0,0

0,0 0,0 0,0 0 0

Бюджет поселений 0,0 0,0 135,053 0,0 0,0 0,0 0 0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

2.6 Отдел
ьное

мероп
рияти

е

Ремонт автомобильной дороги ул. Кирова в г.
Уржуме Кировской области

Всего 0,0 0,0 0,0 8861,393 0,0 0,0 0 0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0 0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 8852,532 0,0 0,0 0 0

бюджет Уржумского
муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 8,861 0,0 0,0 0 0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

2.7 Отдел
ьное

мероп
рияти

е

Восстановление изношенных верхних слоев
покрытий с устранением деформаций и
повреждений покрытия на автомобильной
дороге ул. Белинского в г. Уржуме Уржумского
района Кировской области

Всего 0,0 0,0 0,0 4021,49 0,0 0,0 0 0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0 0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 4017,468 0,0 0,0 0 0

бюджет Уржумского
муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

Бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 4,022 0,0 0,0 0 0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0  0,0 0,0 0 0

2.8 Отдел
ьное

мероп
рияти

е

Восстановление изношенных верхних слоев
покрытий с устранением деформаций и
повреждений покрытия на автомобильной
дороге ул. Белинского, Рокина, Кирова в г.
Уржуме Уржумского района Кировской области

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 7290,779 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет Уржумского
муниципального района

0,0 0,0 0,0 0,0
7257,400

0,0 0,0 0,0

Бюджет поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 33,379 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0,0 0,0 0,0

3. Отдел
ьное
мероп
рияти
е

«Содержание автомобильных дорог всего  0,0 0,0
9128,352

10114,938 6134,682 3883,054 1701,244 1792,744

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
бюджет Уржумского
муниципального района

0,0 0,0
4870,164

6300,00 0,0 0,0 0 0

Бюджет поселений 0,0 0,0 4258,188 3814,938 6134,682 3883,054 1701,244 1792,744

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
4. Отдел

ьное
мероп
рияти
е

Повышение безопасности дорожного движения
в Уржумском муниципальном районе

всего  8165,2 10398 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
бюджет Уржумского
муниципального района

4556,4 7193,8 0,0 0,0 0,0
0,0 0 0

Бюджет поселений 3608,8 3204,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

4.1 Отдел
ьное
мероп
рияти
е

Установка светофоров всего 197,7 101,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
бюджет Уржумского
муниципального района

0 100,0 0,0 0,0 0,0
0,0 0 0

Бюджет поселений 0 1,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0
внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0 0

5. Отдел
ьное
мероп
рияти
е

Возврат средств бюджету Уржумского
муниципального района использованных
неправомерно или не по целевому назначению

Бюджет поселений

197,7 101,0 0,0 0,0 0,0

0,0

0 0

6 Отдел
ьное
мероп
рияти
е

Предоставление субсидий бюджетным,
автономным учреждениям и иным
некоммерческим организациям

Бюджет поселений

0,0 0,0 0,0 0,0 504,2

0,0 1000,0 1000,0